

Indenrigs- og Sundhedsministeriet

Dato: 12. april 2005
Kontor: 3.s.kt.
J.nr.: 2005-119-26
Sagsbeh.: JMJ
Fil-navn: svar spm. 14

Besvarelse af spørgsmål nr. 14 (L 74), som Folketingets Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 18. marts 2005

Spørgsmål 14:

"Hvorledes vil ministeren sikre, at brugerorganisationer (f.eks. handicaporganisationer som repræsentanter for ca. 45.000 mennesker, som hvert år modtager vederlagsfri fysioterapi), inddrages i fastlæggelsen af serviceniveauet i fysioterapibehandlingen?"

Svar:

For så vidt angår den vederlagsfri fysioterapi nedsatte Landssamarbejdsudvalget for fysioterapi i 1995 en følgegruppe bestående af repræsentanter fra Sygesikringens Forhandlingsudvalg, Danske Fysioterapeuter, Indenrigs- og Sundhedsministeriet, Sundhedsstyrelsen, De Samvirkende Invalideorganisationer, Kommunernes Landsforening og Praktiserende Lægers Organisation. Følgegruppen har bl.a. til formål at følge den behandlingsmæssige og økonomiske udvikling inden for overenskomstens område og tage stilling i konkrete tvivlsspørgsmål om afgrænsningen af ordningen. Landsamarbejdsudvalget drøfter løbende følgegruppens redegørelser vedrørende behandlingsmæssige og økonomiske forhold i ordningen. De Samvirkende Invalideorganisationer er således herigennem inddraget i den løbende overvågning m.v. af området.

Det er i øvrigt regeringens opfattelse, at det er et væsentligt led i det løbende kvalitetsudviklingsarbejde i regionerne og kommunerne at gennemføre bruger- og patienttilfredshedsundersøgelser og lignende samt inddrage relevante bruger- og patientorganisationer i tilrettelæggelsen af sundhedstilbud efter sundhedsloven.

Det fremgår derfor af § 4 i forslaget til sundhedsloven, at regioner og kommuner i et samspil med de statslige myndigheder og i dialog med brugerne skal sikre en stadig udvikling af kvaliteten og en effektiv ressourceudnyttelse i sundhedsvæsenet gennem uddannelse, forskning, planlægning og samarbejde m.v.

På den baggrund vil det være naturligt at opretholde den nævnte følgegruppe.